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Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze

Rok 2005 w historii firmy zapisał się jako kolejny okres podejmowanych przez Spółkę wysiłków, zmierzających do umocnienia 
pozycji rynkowej. Kompleksowe działania we wszystkich sferach funkcjonowania firmy przyniosły wymierne i oczekiwane efekty: 
przychody ze sprzedaży w wysokości 1 476 504 tysięcy złotych oraz wygenerowany zysk netto na poziomie 130 117 tysięcy 
złotych (zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej).

Ubiegły rok był rekordowy pod względem produkcji nawozów azotowych – 925 tysięcy ton. Również przychody z ich 
sprzedaży były najwyższe w historii ANWILU SA. Wyniki te cieszą tym bardziej, że uzyskano je nie dzięki spektakularnym 
inwestycjom, lecz w rezultacie konsekwentnie prowadzonej polityki zwiększania efektywność instalacji wytwórczych i tym 
samym optymalnego wykorzystanie ich zdolności produkcyjnych. 

Odnotowany spadek produkcji w obszarze tworzyw sztucznych, mający oczywiste przełożenie na poziom przychodów ze 
sprzedaży, był wynikiem realizowanych w 2005 roku znaczących inwestycji zarówno w ANWILU SA, jak również na instalacji 
olefin w PKN ORLEN S.A. Dokonane inwestycje oraz prace modernizacyjne otwierają realne perspektywy zwiększenia ich 
wydajności i poprawy efektywności a w konsekwencji dalsze umocnienie rynkowej pozycji ANWILU SA.

Wychodząc naprzeciw wyzwaniom, jakie niesie rzeczywistość rynkowa, kontynuowaliśmy z powodzeniem zmianę techno-
logii produkcji chloru z diafragmowej na membranową. W kronice firmy pojawiła się kolejna historyczna data – 6 grudnia 
2005 roku. W tym właśnie dniu, po raz pierwszy podano prąd do nowych elektrolizerów. Jest to nie tylko jedno z największych 
przedsięwzięć w historii Spółki, ale i ważniejszych, zrealizowanych w ostatnich latach w polskiej chemii. Dzięki realizacji tej 
inwestycji ANWIL SA uzyskał kompletny, najnowocześniejszy w naszej części Europy, ciąg produkcyjny polichlorku winylu 
o parametrach technologicznych spełniających najwyższe światowe standardy na każdym z etapów jego produkcji.

W 2005 roku nie ograniczaliśmy naszej aktywności wyłącznie do sfery produkcyjnej. Dzięki ogromnemu nakładowi pracy 
zespołu pracowników ze wszystkich obszarów działania Spółki, przy wiodącej roli służb ekonomiczno-finansowych, przygo-
towano i wdrożono Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej. Pozwoliło to na sporządzenie sprawozdań 
finansowych za 2005 rok w warunkach, w pełni porównywalnych ze standardami światowymi, stwarzając tym samym jedno-
rodną bazę do porównań z innymi firmami. Włączyliśmy się także w realizowane w Grupie PKN ORLEN S.A. programy 
optymalizacji kosztów.

Prowadząc bieżącą działalność nie zapominaliśmy o przyszłości. Uczestniczyliśmy w tworzeniu oraz realizacji wybranych 
projektów inwestycyjnych naszego strategicznego Akcjonariusza, zarówno dotyczących rozwoju aktywów produkcyjnych, jak 
i w inwestycjach kapitałowych. Przygotowaliśmy również własne projekty dalszego rozwoju Spółki. W 2005 roku ANWIL SA 
aktywnie uczestniczył w procesie integracji czeskiego UNIPETROLU z PKN ORLERN S.A. Szczególnie ważna rola, wyni-
kająca ze zbliżonego portfela produktowego, przypadła naszej Spółce we włączeniu firmy Spolana a.s. w struktury koncernu. 

Umacniamy i rozwijamy wypracowane metody i systemy zarówno w sferze zarządzania, gdzie znaczne środki kierowane są na 
kształcenie i szkolenia, jak również w naszej polityce zarządzania jakością i zarządzania środowiskowego, aby w jak najwyższym 
stopniu sprostać oczekiwaniom naszych klientów. Jednocześnie wiele uwagi poświęcamy bezpieczeństwu procesowemu oraz 
bezpieczeństwu pracy i zdrowiu naszej załogi.

Za uzyskane znakomite wyniki finansowe, utrzymanie wiodącej pozycji lidera w branży chemicznej oraz dynamiczny rozwój 
Business Centre Club przyznał ANWILOWI SA kolejny, Czwarty Diament do Złotej Statuetki Lidera Polskiego Biznesu. 
Wśród innych otrzymanych w ubiegłym roku wyróżnień, ze szczególną satysfakcją przyjęliśmy uhonorowanie prestiżowym 
tytułem” Filar Polskiej Gospodarki”. Wynika ona z faktu, iż jednym z najważniejszych kryteriów przy ocenie firmy stanowiła 
opinia społeczności lokalnej, co potwierdza sens naszego zaangażowania w życie społeczne regionu.

Chciałbym serdecznie podziękować Akcjonariuszom za wsparcie dla działań prowadzonych przez Spółkę. Mamy pełną 
świadomość, że sukcesy współtworzyli nasi klienci, partnerzy handlowi oraz firmy świadczące specjalistyczne usługi, za co 
również składam im podziękowania. Wyrazy mojego najwyższego uznania kieruję do wszystkich pracowników ANWILU SA 
za zaangażowanie i ofiarność w realizacji naszych przedsięwzięć.
Serdecznie zapraszam Państwa do zapoznania się z niniejszym raportem. Z wyrazami szacunku
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